
CONCELLO DE PONTEDEUME (A CORUÑA)

ANUNCIO

PUBLICACIÓN  DA  RESOLUCIÓN  DE  CONCESIÓN  PROVISIONAL  E  APERTURA  DE
PRAZO  DE  ALEGACIÓNS  E  EMENDAS  DAS  AXUDAS  PEL-REACTIVA:  FONDO  DE
FINANCIAMENTO PARA A REACTIVACIÓN ECONÓMICA E SOCIAL DA PROVINCIA DA
CORUÑA (EXP. 2021/G003/000077)

En data 8 de febreiro  de 2021,  foi  aprobada mediante Decreto  da Alcaldía  nº  82/2021,  a
resolución de concesión provisional das axudas PEL-REACTIVA: Fondo de financiamento.

A resolución de concesión provisional non crea dereito ningún a favor da persoa beneficiaria
proposta, fronte ao Concello, mentres non se lle notifique a resolución definitiva de concesión. 

PRAZO PARA PRESENTACIÓN DA DOCUMENTACIÓN REQUIRIDA E PARA ALEGACIÓNS.

As  persoas  interesadas  dispoñen  dun  prazo  de  10  días  hábiles,  contados a  partir  do  día
seguinte a esta publicación, para a presentación da documentación requirida ou para formular
alegacións por vía telemática a través da Sede Electrónica do Concello de Pontedeume, con
acceso no enderezo https://sede.pontedeume.gal/opencms/gl/, por medio dunha solicitude xeral
na que indiquen “PEL-REACTIVA: documentación requirida ou alegacións”.

Así mesmo, de non autorizar a consulta á ATRIGA por parte do Concello, deberán comunicar a
súa oposición expresa e presentar o certificado de estar ao día no cumprimento das obrigas
tributarias coa facenda autonómica.

A  presente  publicación  no  Taboleiro  da  Sede  Electrónica  do  Concello  de  Pontedeume,
producirá os mesmos efectos que a notificación individualizada da resolución de concesión
provisional que se transcribe literalmente deseguido:

“Resolución nº 82/2021 do 8 de febreiro de 2021

Don Bernardo Fernández Piñeiro, Alcalde-Presidente do Concello de Pontedeume (A Coruña)

Á vista do Informe-proposta de resolución provisional emitido polo instrutor do procedemento, con data de
sinatura  dixital  do 04/02/2020,  e  cuxos antecedentes  e  consideracións legais,  se  transcriben literalmente
deseguido: 

“INFORME-PROPOSTA DO INSTRUTOR
Procedemento:  Axudas  PEL-REACTIVA:  Fondo  de  financiamento  para  a  reactivación  económica  e  social  da
provincia da Coruña.
Exp. 2020/A002/000008: convocatoria do Concello de Pontedeume
Exp. 2020/A003/000049: solicitudes persoas interesadas

En  cumprimento  do  establecido  nas  bases  reguladoras  do  procedemento  de  referencia,  o  instrutor  do
procedemento, emite informe-proposta de resolución de concesión provisional, con base nos seguintes:

ANTECEDENTES
Primeiro.- As  bases  reguladoras  das  axudas  “PEL-REACTIVA:  Fondo  de  financiamento  para  a  reactivación
económica e social da provincia da Coruña”, foron aprobadas mediante Resolución de Presidencia da Deputación
da Coruña nº 2020/23462, de data 31/07/2020 (BOP núm. 123, de 05/08/2020).
As ditas bases e os anexos incluídos nelas foron modificados por:
- Resolución de Presidencia nº 2020/24109, do 07/08/2020 (BOP núm. 128, de 12/08/2020), que recolle o texto
definitivo da antedita resolución e os seus anexos.
- Resolución de Presidencia nº 2020/38771, do 26/11/2020 (BOP núm. 204, do 30/11/2020), que modifica a
norma 11 das bases, relativa ao prazo de xustificación para os beneficiarios/as das subvencións concedidas polos
concellos adheridos ao Fondo de Financiamento, e establece que será como data máxima, o 31 de marzo de 2021.
A maiores, elimina o requisito de estar ao día no cumprimento das obrigas tributarias coa Deputación da Coruña.
A convocatoria da liña de axudas antedita aprobada pola Resolución de Presidencia nº 2020/24338, foi publicada
en extracto no BOP núm. 132, do 18/08/2020.
Segundo.- A Xunta de Goberno Local do Concello de Pontedeume acordou a adhesión municipal ao dito Fondo de
financiamento en sesión extraordinaria que tivo lugar o 8 de outubro de 2020.
Terceiro.- A concesión definitiva de subvencións aos concellos foi  aprobada por Resolución de Presidencia nº
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CONCELLO DE PONTEDEUME (A CORUÑA)

2020/32391, do 26 de outubro (BOP núm. 181, do 28/10/2020) e modificada pola Resolución nº 2020/41312, do
16/12/2020 (BOP núm. 218, do 21/12/2020) que ampliou o prazo para a revisión e concesión das solicitudes
recibidas  polos  concellos  adheridos  ao  Fondo  de  Financiamento  PEL-Reactiva  ata  o  día  25/01/2021.
Posteriormente, a Resolución de Presidencia nº 2021/2490, do 27/01/2021 autorizou a prórroga do prazo para
ditar a resolución da concesión definitiva ata o día 26/02/2020.
Cuarto.- A  convocatoria  e  as  bases  específicas  do  Concello  de  Pontedeume foron aprobadas  por  Decreto  da
Alcaldía nº 626/2020, do 04/11/2020 e publicadas na BDNS (Identif. 531574) e en extracto no BOP núm. 193, do
13/11/2020.
Quinto.- O prazo de presentación de solicitudes ao Concello de Pontedeume, abrangueu do día 14/11/2020 ata as
14:00 h. Do 25/11/2020, ámbolos dous incluídos. Durante o prazo de presentación de solicitudes:

1. Foron presentadas dentro do prazo establecido un total de 140 solicitudes. 
2. Houbo 7 persoas solicitantes que desistiron expresamente da súa solicitude.
3. Un  total  de  10  solicitudes  foron  presentadas  por  persoas  que  non  teñen  o  seu  domicilio  fiscal  no

municipio de Pontedeume.
4. En canto ao resto das solicitudes, en relación cos grupos de persoas beneficiarias (base 4.1):

Grupo I: foron presentadas 102 solicitudes indicando a súa pertenza a este grupo, aínda que 3 delas
non cumprían os requisitos para o seu encaixe nel e 2 delas incluían documentación dirixida
a outro concello.

Grupo II: Foron presentadas 9 solicitudes.
Grupo III: Foron presentadas 12 solicitudes.

Sexto.- Logo do exame e revisión de toda a documentación achegada, a comisión de valoración remitiu a acta da
reunión de data 29/01/2020, co informe-proposta para a elaboración da proposta de concesión provisional, á
vista das normas establecidas nas bases reguladoras e os criterios establecidos.

CONSIDERACIÓNS LEGAIS

I. NORMATIVA DE APLICACIÓN
◦ Bases reguladoras indicadas nos antecedentes. 
◦ Ordenanza xeral de subvencións do Concello de Pontedeume (BOP núm. 142, do 21/06/2008)
◦ Lei 38/2003, de 17 de novembro, xeral de subvencións (en adiante, LXS)
◦ RD  887/2006,  do  21  de  xullo,  polo  que  se  aproba  o  Regulamento  da  Lei  38/2003,  de  17  de

novembro, xeral de subvencións (en adiante RLXS) 
◦ Lei 9/2007, de 13 de xuño, de subvencións de Galicia (en adiante, LSG)
◦ Lei  39/2015,  do  1  de  outubro,  do  procedemento  administrativo  común  das  Administracións

Públicas (en adiante, LPAC) 
◦ Calquera outra disposición normativa que, pola súa natureza, puidese resultar de aplicación.

II. CRITERIOS DE CONCESIÓN
 ● A base 6ª das normas reguladoras,  en relación co procedemento de concesión,  establece no seu parágrafo

terceiro que:
“A valoración das solicitudes realizarase por grupos de beneficiarios/as establecidos na base 4.1, ordenando por
orde de maior a menor puntuación as solicitudes de cada grupo.
Terán prioridade para a concesión, os/as solicitantes pertencentes ao grupo I de beneficiarios/as que obtiveran
maior puntuación.
Se atendendo ao límite orzamentario fixado para cada concello hai crédito dispoñible, este destinarase a cubrir as
solicitudes con maior valoración do grupo II e por último as do grupo III con maior valoración, ata esgotar o
crédito dispoñible”.
Os criterios de valoración para outorgar a puntuación correspondente, recollidos na base 6.1, establecen que, en
caso de empate, priorizaranse como criterios de desempate os seguintes:

1. Número de mulleres contratadas
2. Número de persoas discapacitadas contratadas
3. Número de menores de 30 anos contratados
4. Empresas de economía social
5. Data e hora de presentación completa da solicitude

 ● Unha  vez  revisadas  as  solicitudes,  resultou  que  a  gran  maioría  presentan  deficiencias  emendables  na
documentación achegada e/ou non acreditan de maneira suficiente os criterios polos que solicitan puntuar.
Por  outra  banda,  tendo  en  conta que na  solicitude  normalizada non aparecía  a posibilidade de  autorizar  a
consulta da situación tributaria das persoas interesadas coa ATRIGA, por parte do Concello, pero indícase que se
consultarán  tódolos  datos  necesarios  (aínda  que  non  figura  expresamente  na  lista),  enténdese  que  os/as
solicitantes autorizan a consulta, non sendo que manifesten a súa oposición expresa á dita consulta, no prazo de
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CONCELLO DE PONTEDEUME (A CORUÑA)

alegacións. Neste caso deberán presentar en por si o certificado correspondente no dito prazo.
A maiores, na data de emisión deste informe-proposta non se dispón dun informe preceptivo sobre a situación
tributaria das persoas solicitantes respecto da facenda municipal.
Por todo isto, tendo en conta que tódalas persoas solicitantes presentaron unha declaración responsable na que
declaran que reúnen os requisitos para ser beneficiario/a das axudas,  tendo en conta o disposto no segundo
parágrafo  do  artigo  69.1  da  Lei  39/2015,  do  1  de  outubro,  do  procedemento  administrativo  común  das
Administracións Públicas, e que, segundo o establecido polo artigo 24.6 da Lei 38/2003, de 17 de novembro, xeral
de subvencións, as propostas de resolución provisional e definitiva non crean dereito ningún a favor da persoa
beneficiaria proposta, fronte a Administración, mentres non se lle notifique a resolución de concesión definitiva,
acordouse por mor da brevidade dos prazos do procedemento e atendendo ao número das solicitudes afectadas,
non efectuar requirimentos previos e elaborar a proposta provisional de concesión segundo os datos consignados
polas persoas interesadas na declaración responsable.
Isto supón que a resolución provisional de concesión pode sufrir cambios na orde das persoas solicitantes, que
poderían quedar excluídas se non se encontran ao corrente no cumprimento das súas obrigas tributarias coas
facendas autonómica e local; ou porque de non presentar en tempo e forma a documentación requirida para
acreditar os requisitos que se indiquen en cada caso, perderían, ou ben a súa inclusión como beneficiario/a da
axuda ou os puntos outorgados polo criterio do baremo que non quede debidamente acreditado e perderían o seu
posto na listaxe.

III. SOLICITUDES DESESTIMADAS E DESISTIDAS
 ● A base 4ª das normas reguladoras establece os requisitos que, con carácter xeral, deben cumprir as persoas

beneficiarias. Unha vez examinada toda a documentación achegada, resulta que hai persoas solicitantes que non
cumpren cos algún dos requisitos que, pola súa natureza, non son emendables, polas seguintes causas:

- Non ter o domicilio fiscal no Concello de Pontedeume.
-  Non estar  ao  corrente  no  cumprimento das  súas  obrigas  tributarias  coa  Facenda estatal  (AEAT),
autonómica e local, e coa Tesourería Xeral da Seguridade Social.
- Alegar a pertenza ao Grupo I, pero non estar afectada a actividade para a que se solicita a subvención,
polo peche en virtude do disposto no RD 463/2020, do 14 de marzo, polo que se declara o estado de
alarma para a xestión da situación de crise sanitaria ocasionada pola COVID-19, e a súa modificación
aprobada no RD 465/2020, de 17 de marzo.
- Dirixir a documentación presentada a outro concello.

 ● Por outra banda, houbo solicitantes que desistiron expresamente da súa petición. Neste sentido, o 21 LPAC
dispón:

“1. A Administración está obrigada a ditar resolución expresa e a notificala en todos os procedementos
calquera que sexa a súa forma de iniciación.
Nos casos de [...] desistimento da solicitude, [...], a resolución consistirá na declaración da circunstancia
que concorra en cada caso, con indicación dos feitos producidos e as normas aplicables”.

IV. A contía total das axudas cuxa concesión se propón ascende a  110.193,37€, que é o límite do crédito inicial
dispoñible  achegado  pola  Deputación  da  Coruña.  Este  crédito  non  resultou  suficiente  para  atender  tódalas
solicitudes do Grupo I”

Visto o informe de referencia de 24/2021 de 8 de febreiro de 2020, que se xunta ao expediente,

Visto  o  informe  da  Tesourería  municipal  de  data  04/02/2020,  sobre  a  situación das  persoas  interesadas
respecto  da  facenda  municipal,  inclúense  na  resolución  os  datos  facilitados,  que  modifican  as  táboas  de
valoracións achegadas pola Comisión de Valoración e que o órgano instrutor incorporou á súa proposta de data
04/02/2020, pero que fora emitido con anterioridade a recibir o da Tesourería municipal. Dada a brevidade
dos prazos e o estado de tramitación do expediente, realízanse as modificacións oportunas polo instrutor no
texto  do  resolutivo  provisional  e  remítese  a  información  recibida  á  Comisión  de  Valoración  para  o  seu
coñecemento e efectos oportunos.

Así mesmo, tendo en conta que respecto dalgunha delas,  que se indican na táboa que figura deseguido, o
antedito informe indica “*Débedas, que á vista da data de rexistro na contabilidade municipal, poderían estar
prescritas  polo  que  coa  finalidade  de  esclarecer  a  situación  dos  contribuíntes  deberán  iniciarse  os  trámites
oportunos e revisar a documentación que consta en tesourería respecto de ditas débedas co fin de proceder, no
caso de cumprirse  os requisitos necesarios,  á súa depuración e,  en tal  caso,  posterior baixa na contabilidade
municipal  ,unha  vez  adoptado  o  acordo  correspondente  polo  órgano  competente”,  indícanse  nas  táboas
correspondentes que están pendentes de informe. As ditas persoas son as que figuran deseguido:
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CONCELLO DE PONTEDEUME (A CORUÑA)

Nº rexistro entrada DNI/CIF

202099900001510 ***0725**

202099900001556 ***1627**

202099900001560 ***3995**

202099900001615 ***0736**

 
Tendo en conta que o artigo 88.6 LPAC dispón que a aceptación de informes ou ditames servirá de motivación
cando se incorpore ao texto da mesma.

En uso das atribucións que me confire o artigo 21 da Lei 7/85, do 2 de abril, reguladora das bases de réxime
local, consonte dispón a base 10ª das bases reguladoras deste procedemento, 
RESOLVO:

PRIMEIRO.- Aprobar a proposta de acordo elevada polo órgano instrutor, e, na súa virtude, dito a seguinte
RESOLUCIÓN PROVISIONAL:

1.1.- Declarar desistidas da súa solicitude de axuda ás seguintes persoas.
N.º rexistro entrada DNI/CIF

202099900001551 ***6723**

202099900001557 ***3554**

202099900001611 ***9313**

202099900001628 B70421219

202099900001633 ***1718**

202099900001635 ***1075**

202099900001637 ***6418**

1.2.- Desestimar as seguintes solicitudes por non cumprir os requisitos exixidos na convocatoria, pola causa de
denegación que se indica.

N.º rexistro entrada DNI/CIF CAUSA DE DENEGACIÓN

202099900001498 ***5965**
Non ten o domicilio fiscal no municipio de Pontedeume
Non estar ao corrente no cumprimento das obrigas tributarias.

202099900001516 ***4930** Declaración responsable dirixidida a outro concello

202099900001519 B15965064
A actividade declarada non ten encaixe no grupo I
Non estar ao corrente no cumprimento das obrigas tributarias

202099900001521 B70504212 Non estar ao corrente no cumprimento das obrigas tributarias
202099900001533 ***1750** Non estar ao corrente no cumprimento das obrigas tributarias
202099900001535 ***1222** Non ten o domicilio fiscal no municipio de Pontedeume
202099900001562 ***7990** Non ten o domicilio fiscal no municipio de Pontedeume
202099900001581 ***1203** Non ten o domicilio fiscal no municipio de Pontedeume
202099900001588 ***4885** Non ten o domicilio fiscal no municipio de Pontedeume
202099900001597 ***3902** Non ten o domicilio fiscal no municipio de Pontedeume
202099900001601 ***3149** Non estar ao corrente no cumprimento das obrigas tributarias
202099900001602 ***1871** Non ten o domicilio fiscal no municipio de Pontedeume
202099900001606 ***1082** Non está ao corrente no cumprimento das obrigas tributarias
202099900001608 ***7597** Non está ao corrente no cumprimento das obrigas tributarias
202099900001617 ***1785** Non ten o domicilio fiscal no municipio de Pontedeume
202099900001626 ***0267** Non ten o domicilio fiscal no municipio de Pontedeume
202099900001634 B70433420 Non estar ao corrente no cumprimento das obrigas tributarias

202099900001655 ***1281**
Non estar ao corrente no cumprimento das súas obrigas 
tributarias

202099900001657 ***1561** Non estar ao corrente no cumprimento das obrigas tributarias

202099900001660 ***1445**
A actividade declarada non ten encaixe no grupo I
Non estar ao corrente no cumprimento das obrigas tributarias

202099900001692 ***9995** Non estar ao corrente no cumprimento das obrigas tributarias
202099900001702 ***2710** Non ten o domicilio fiscal no municipio de Pontedeume
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CONCELLO DE PONTEDEUME (A CORUÑA)

N.º rexistro entrada DNI/CIF CAUSA DE DENEGACIÓN
202099900001712 ***0491** Non estar ao corrente no cumprimento das obrigas tributarias
202099900001717 ***1793** Non estar ao corrente no cumprimento das obrigas tributarias
202099900001718 ***7634** A actividade declarada non ten encaixe no grupo I
202099900001721 ***359** Non estar ao corrente no cumprimento das obrigas tributarias
202099900001725 ***1731** Declaración responsable dirixida a outro concello
202099900001726 B15969819 Non estar ao corrente no cumprimento das obrigas tributarias

1.3.- Recoñecer como beneficiarios/as das axudas, con carácter provisional, ás seguintes persoas, que deberán
presentar obrigatoriamente a documentación requirida en cada caso, para adquirir a condición definitiva de
beneficiario/a e/ou manter os puntos outorgados no baremo e polo tanto, o seu posto na lista definitiva de
concesión das axudas, no prazo de 10 días hábiles, contados desde o día seguinte á publicación da resolución
provisional de concesión.
De non autorizar a consulta á ATRIGA por parte do Concello, deberán comunicar a súa oposición expresa e
presentar o certificado de estar ao día no cumprimento das obrigas tributarias coa facenda autonómica.

Nº REXISTRO
ENTRADA

NIF/CIF DOCUMENTACIÓN REQUIRIDA

202099900001514 B70588603 1, 2, 4, 8 , 11, 12, 13

202099900001515 ***6701** 7, 8, 12, 13

202099900001547 B15872021 4, 13

202099900001499 B70551932 3, 4, 13

202099900001502 B70150792 3, 4, 13

202099900001544 ****0758* 8 , 10

202099900001604 ***5562** 12,13

202099900001605 ***0731** 7, 8, 12,13

202099900001696 ***9464** 3, 7, 13 

202099900001491 ***0111** 7, 12, 13

202099900001523 ***0873** 7, 12 13

202099900001723 ***1388** 12, 13

202099900001508 B15235666 1, 2, 4, 13

202099900001503 ***0576** 8 , 13

202099900001505 ***7013** 8 , 13

202099900001525 ***1022** 7, 13

202099900001529 ***1803** 7, 13

202099900001530 ***3709** 7, 13

202099900001592 ***7430** 13

202099900001594 ***0724** 13

202099900001596 ***4652** 3, 13

202099900001600 ***1750** 13

202099900001686 ***1673** 3, 7, 13

202099900001719 ***9216** 13, B

202099900001518 ****8099* 4, 8, 13

202099900001522 B70555768 1, 2, 8, 13

202099900001565 ****8620* 4

202099900001668 ***0437** 8, 12

202099900001493 ***0029** 7, 8, 13

202099900001494 ***8075** 7, 8, 13
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CONCELLO DE PONTEDEUME (A CORUÑA)

Nº REXISTRO
ENTRADA

NIF/CIF DOCUMENTACIÓN REQUIRIDA

202099900001497 ***0512** 7, 13

202099900001501 ***6749** 8, 13

202099900001504 ***8616** 8, 13

202099900001507 ***5313** 7, 13

202099900001531 ***0890** 7, 8, 13

202099900001548 ***0112** 5, 8, 12, 13

202099900001590 ***0568** 7

202099900001613 ***3867** 7, 13

202099900001630 ***7688** 7, 13

202099900001631 ***5689** 7, 13

202099900001632 ***0579** 7, 13

202099900001678 ***8072** 6, 7 

202099900001539 B70426200 4, 9

202099900001578 ****3937* 9

202099900001622 ****8787* 2, 4

202099900001509 ***8879** 7, 13

202099900001513 ***5258** 7, 8, 13

202099900001714 ***0887** 7, 8, 13

202099900001492 ***4285** 3, 6, 7, 13

202099900001496 ***4907** 7,13

202099900001500 ***1012** 13

Códigos dos documentos requiridos
A.- Documentación en relación cos requisitos da base 4ª das normas reguladoras.

1. Escritura de constitución da entidade e as súas modificacións ou variación posteriores (se as houbese)
ou calquera outro documento análogo no que figuren os estatutos, estipulacións ou contratos privados,
que acrediten a data de constitución da empresa con anterioridade á entrada en vigor do Real decreto
463/2020, do 14 de marzo.

2. Documento que acredite a vixencia da representación legal da entidade, de quen presentou a solicitude
no seu nome. 

3. DNI/NIE da persoa interesada ou CIF en vigor da entidade, segundo corresponda.
4. DNI/NIE da persoa representante e da persoa administradora da entidade, se son diferentes.
5. Certificado de situación censual da Axencia Estatal de Administración Tributaria actualizado. 
6. Certificado de vida laboral do/da traballador/a autónomo/a no que conste a data de alta no réxime

especial de traballadores autónomos (RETA) actualizado. 
7. Resolución/certificación da alta no RETA ou a Mutua profesional correspondente.
8. I  nforme actualizado de vida laboral da empresa, (aínda que sexa negativo) expedido pola Tesourería

Xeral da Seguridade Social (TXSS), que acredite o número de traballadores/as desde o 01-03-2020 ao
13-11-2020, ámbolos dous incluídos. 
1) Tamén se aceptará o Informe de vida laboral dun código conta de cotización,  no que  conste o

número de traballadores/as entre as mesmas datas.
2) NON  son  válidos  os  informes  de  situación  dun  código  conta  nos  que  non figura  o  número  de

traballadores/as. 
9. No caso das microempresas que non conten con traballadores na data de publicación da convocatoria

do  Concello  de  Pontedeume  (13-11-2020),  para  poder  adquirir  a  condición  de  beneficiario  da
subvención, algunha das persoas socias da entidade deberá acreditar que está de alta no RETA e no
Censo do IAE pola actividade declarada na empresa para solicitar a subvención, e deberá presentar a
documentación acreditativa seguinte:
1) Certificado de  vida laboral  do/da traballador/a autónomo/a no que  conste  a data  de  alta  no

réxime especial de traballadores autónomos (RETA) actualizado. 
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CONCELLO DE PONTEDEUME (A CORUÑA)

2) Resolución/certificación da alta no RETA ou a Mutua profesional correspondente.
B.- Certificados de estar ao corrente coa Axencia Estatal de Administración Tributaria (AEAT), coa Seguridade
Social  (TXSS) e coa Axencia Tributaria de Galicia (ATRIGA),  por non ter  autorizada a consulta por parte  do
Concello de Pontedeume.
C.-  Documentación acreditativa que deben presentar para manter os puntos outorgados na valoración,  polos
criterios 3,4, 5 e 6, segundo a base 6ª das normas reguladoras.

10. Acreditar que ten empregadas as traballadoras mulleres que indicou (contratos de traballo, informe de
código conta de cotización e outros), nos que a condición quede acreditada de forma fidedigna.

11. Acreditar  que  ten  empregados/as  con  discapacidade  (certificado  emitido  polo  órgano  competente
(sempre coa autorización a persoa afectada), ou contrato de traballo específico para ese colectivo), nos
que a condición quede acreditada de forma fidedigna.

12. Acreditar que ten empregados/as a persoas menores de 30 anos (DNI da persoa interesada (sempre con
autorización a persoa afectada), contrato de traballo no que figure a data de nacemento), nos que a
condición quede acreditada de forma fidedigna.

13. Acreditar o emprego da lingua galega na realización das actividades ou condutas para as que se solicita
a axuda e  que deberá ser axeitada á normativa aprobada pola Real Academia Galega.  Valoraranse
tódolos  aspectos  que  supoñan  unha  acción  positiva  a  favor  da  lingua  galega.  Como  documentos
xustificativos, sempre que estean redactados en galego, poderán presentar, por exemplo:
Documentos presentes no local como carteis, anuncios, rótulos, indicadores, cartas de menús, etc.
Facturación a clientes e de provedores en lingua galega.
Contratos de subministración (luz, auga, gas, outros), contrato de alugueiro.
Publicidade da empresa: tarxetas de visita, rótulo exterior, anuncios de calquera tipo en calquera medio,

etc.
Colaboración en eventos ou actividades nos que se acredite o emprego da lingua galega.
Outros

1.4.- Recoñecer a concesión provisional da axuda ás seguintes persoas, polo importe que se indica, suxeita ao
cumprimento das condicións indicadas no punto resolutivo anterior.
Nº REXISTRO

ENTRADA
NIF/CIF

IMPORTE
PROVISIONAL

CRIT. 1
Puntos

CRIT. 2
Puntos

CRIT. 3
Puntos

CRIT. 4
Puntos

CRIT. 5
Puntos

CRIT. 6
Puntos

PUNTOS
TOTAIS

202099900001514 B70588603 2.500 8 6 3 3 3 2 25

202099900001515 ***6701** 2.500 8 0 3 3 3 2 19

202099900001547 B15872021 2.500 8 6 3 0 0 2 19

202099900001499 B70551932 2.000 6 6 3 0 0 2 17

202099900001502 B70150792 2.000 6 6 3 0 0 2 17

202099900001544 ****0758* 2.500 8 6 3 0 0 0 17

202099900001604 ***5562** 2.500 8 0 3 0 3 2 16

202099900001605 ***0731** 2.500 8 0 3 0 3 2 16

202099900001696 ***9464** 2.500 8 0 3 0 3 2 16

202099900001491 ***0111** 2.000 6 0 3 0 3 2 14

202099900001523 ***0873** 2.000 6 0 3 0 3 2 14

202099900001723 ***1388** 2.000 6 0 3 0 3 2 14

202099900001508 B15235666 2.000 6 6 0 0 0 2 14

202099900001503 ***0576** 2.500 8 0 3 0 0 2 13

202099900001505 ***7013** 2.500 8 0 3 0 0 2 13

202099900001525 ***1022** 2.500 8 0 3 0 0 2 13

202099900001529 ***1803** 2.500 8 0 3 0 0 2 13

202099900001530 ***3709** 2.500 8 0 3 0 0 2 13

202099900001592 ***7430** 2.500 8 0 3 0 0 2 13

202099900001594 ***0724** 2.500 8 0 3 0 0 2 13

202099900001596 ***4652** 2.500 8 0 3 0 0 2 13
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CONCELLO DE PONTEDEUME (A CORUÑA)

Nº REXISTRO
ENTRADA

NIF/CIF
IMPORTE

PROVISIONAL
CRIT. 1
Puntos

CRIT. 2
Puntos

CRIT. 3
Puntos

CRIT. 4
Puntos

CRIT. 5
Puntos

CRIT. 6
Puntos

PUNTOS
TOTAIS

202099900001600 ***1750** 2.500 8 0 3 0 0 2 13

202099900001686 ***1673** 2.500 8 0 3 0 0 2 13

202099900001719 ***9216** 2.500 8 0 3 0 0 2 13

202099900001518 ***8099** 1.500 5 6 0 0 0 2 13

202099900001522 B70555768 1.500 5 6 0 0 0 2 13

202099900001565 ***8620** 1.500 5 6 0 0 0 2 13

202099900001668 ***0437** 2.000 6 0 3 0 3 0 12

202099900001493 ***0029** 2.000 6 0 3 0 0 2 11

202099900001494 ***8075** 2.000 6 0 3 0 0 2 11

202099900001497 ***0512** 2.000 6 0 3 0 0 2 11

202099900001501 ***6749** 2.000 6 0 3 0 0 2 11

202099900001504 ***8616** 2.000 6 0 3 0 0 2 11

202099900001507 ***5313** 2.000 6 0 3 0 0 2 11

202099900001531 ***0890** 2.000 6 0 3 0 0 2 11

202099900001548 ***0112** 2.000 6 0 3 0 0 2 11

202099900001590 ***0568** 2.500 8 0 3 0 0 0 11

202099900001613 ***3867** 2.000 6 0 3 0 0 2 11

202099900001630 ***7688** 2.000 6 0 3 0 0 2 11

202099900001631 ***5689** 2.000 6 0 3 0 0 2 11

202099900001632 ***0579** 2.000 6 0 3 0 0 2 11

202099900001678 ***8072** 2.000 6 0 3 0 0 2 11

202099900001539 B70426200 1.500 5 6 0 0 0 0 11

202099900001578 ***3937** 1.500 5 6 0 0 0 0 11

202099900001622 ***8787** 1.500 5 6 0 0 0 0 11

202099900001509 ***8879** 2.000 6 0 0 0 0 2 8

202099900001513 ***5258** 2.000 6 0 0 0 0 2 8

202099900001714 ***0887** 2.000 6 0 0 0 0 2 8

202099900001492 ***4285** 1.500 5 0 0 0 0 2 7

202099900001496 ***4907** 1.500 5 0 0 0 0 2 7

202099900001500 ***1012** 1.500 5 0 0 0 0 2 7

202099900001510
Pendente informe

Tesourería municipal
***0725** 1.500 5 0 0 0 0 2 7

202099900001517 ***2682** 1.500 5 0 0 0 0 2 7

202099900001527 ***8315** 193,37 5 0 0 0 0 2 7

IMPORTE TOTAL 110.193,37
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CONCELLO DE PONTEDEUME (A CORUÑA)

1.5.-  Desestimar con carácter provisional as solicitudes do Grupo I que foron excluídas por terse esgotado o
crédito inicial dispoñible, con indicación da puntuación obtida consonte o baremo.

Nº REXISTRO
ENTRADA

NIF/CIF
CRIT. 1
Puntos

CRIT. 2
Puntos

CRIT. 3
Puntos

CRIT. 4
Puntos

CRIT. 5
Puntos

CRIT. 6
Puntos

PUNTOS
TOTAIS

INCIDENCIA

202099900001528 ***0102** 5 0 0 0 0 2 7

202099900001532 ***8543** 5 0 0 0 0 2 7

202099900001552 ***3865** 5 0 0 0 0 2 7

202099900001555 ***1794** 5 0 0 0 0 2 7

202099900001564 ***1575** 5 0 0 0 0 2 7

202099900001566 ***4118** 5 0 0 0 0 2 7

202099900001574 ***0996** 5 0 0 0 0 2 7

202099900001575 ***0354** 5 0 0 0 0 2 7

202099900001607 ***1374** 5 0 0 0 0 2 7

202099900001625 ***1714** 5 0 0 0 0 2 7

202099900001636 ***1078** 5 0 0 0 0 2 7

202099900001659 ***0577** 5 0 0 0 0 2 7

202099900001674 ***0885** 5 0 0 0 0 2 7

202099900001695 ***5550** 5 0 0 0 0 2 7

202099900001699 ***4387** 5 0 0 0 0 2 7

202099900001700 ***1641** 5 0 0 0 0 2 7

202099900001701 ***1018** 5 0 0 0 0 2 7

202099900001708 ***4651** 5 0 0 0 0 2 7

202099900001710 ***9011** 5 0 0 0 0 2 7

202099900001534 ***6917** 5 0 0 0 0 0 5

202099900001540 ***1068** 5 0 0 0 0 0 5

202099900001542 ***0669** 5 0 0 0 0 0 5

202099900001556 ***1627** 5 0 0 0 0 0 5
Pendente de

informe

202099900001560 ***3995** 5 0 0 0 0 0 5
Pendente de

informe

202099900001576 ***0277** 5 0 0 0 0 0 5

202099900001603 ****7301* 5 0 0 0 0 0 5

202099900001679 ***9219** 5 0 0 0 0 0 5

202099900001683 ***0273** 5 0 0 0 0 0 5

202099900001703 ***8077* 5 0 0 0 0 0 5

202099900001709 ***0293** 5 0 0 0 0 0 5

202099900001711 ***1623** 5 0 0 0 0 0 5

202099900001727 ***4095** 5 0 0 0 0 0 5

1.6.-  Desestimar  con  carácter  provisional  as  solicitudes  dos  Grupo  II  e  III  que  foron  excluídas  por  terse
esgotado o crédito inicial dispoñible.

N.º rexistro
entrada

NIF/CIF GRUPO

202099900001495 ***1408** GRUPO II
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CONCELLO DE PONTEDEUME (A CORUÑA)

N.º rexistro
entrada

NIF/CIF GRUPO

202099900001520 B15960206 GRUPO II

202099900001526 ***2931** GRUPO II

202099900001546 ***9759** GRUPO II

202099900001598 ***9650** GRUPO II

202099900001656 B15482250 GRUPO II

202099900001675 ***7141** GRUPO II

202099900001728 ***0468** GRUPO II

202099900001524 ***9463** GRUPO III

202099900001541 ***4414** GRUPO III

202099900001550 B15774698 GRUPO III

202099900001553 ***1020** GRUPO III

202099900001568 ***1410** GRUPO III

202099900001569 ***1691** GRUPO III

202099900001571 ***4306** GRUPO III

202099900001593 ***1319** GRUPO III

202099900001615 ***0736** GRUPO III
Pendente de

informe

202099900001664 ***5756** GRUPO III

202099900001707 ***0883** GRUPO III

1.7.- As persoas beneficiarias desta axuda deberán cumprir coas obrigas establecidas polas bases reguladoras
e demais normativa de aplicación, en especial coa base 14ª das bases e o artigo 14 LXS. O incumprimento das
anteditas obrigas será causa do reintegro total ou parcial da subvención, nos termos establecidos nas bases
reguladoras e na LXS.

SEGUNDO.-  A resolución de concesión provisional  non crea dereito  ningún a favor da persoa beneficiaria
proposta, fronte ao Concello, mentres non se lle notifique a resolución definitiva de concesión.

TERCEIRO.- Ordenar a publicación da resolución provisional no Taboleiro da Sede Electrónica do Concello de
Pontedeume, que producirá os mesmos efectos que a notificación individualizada, e conceder un prazo de 10
días  hábiles,  contados a  partir  do  día  seguinte  á  dita  publicación,  para a  presentación da  documentación
requirida  e  para  formular  as  alegacións  que  consideren  oportunas.  A  resolución  provisional  tamén  será
publicada na páxina web municipal a efectos informativos.

CUARTO.- Dar traslado aos departamentos de Intervención e Tesourería para os efectos oportunos.

QUINTO.- Dar conta ao Pleno da corporación na seguinte sesión que se celebre en cumprimento do establecido
no  artigo  42  do  Real  Decreto  2568/1986,  de  28  de  novembro,  por  lo  que  se  aproba  o  Regulamento  de
Organización, Funcionamento e Réxime Xurídico das Entidades Locais.

En Pontedeume, asinado dixitalmente na data que figura na marxe polo Sr. Alcalde D. Bernardo Fernández
Piñeiro do que eu, Dª Ana Ramos Ramos, como Secretaria, dou fe.  (Asinado aos efectos exclusivamente do
artigo 3.2 do RD 128/2018 de 16 de marzo e o artigo 2.1 do Decreto 24/2018 do 15 de febreiro).”

Publicación asinada dixitalmente en Pontedeume, o día 9 de febreiro de 2021 polo Sr. Alcalde
D. Bernardo Fernández Piñeiro.
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